
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Axa-:a ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 9. června 2021 doplněný

na základě výzvy dne 14. června 2021

V Praze dne 17. června 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

Dne 9. června 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost evidovanou

pod č.j. kterou jste požádal o informaci, na základě

jakého zákona se testuje ve školách.

K Vaší žádosti uvádím následující:

Ministerstvo zdravotnictví je oprávněno podle ustanovení § 69 odst. 1 písm. i) zákona

č. 258/2000 Sb. zakázat nebo nařídit další určité činnosti k likvidaci epidemie nebo

nebezpečí jejího vzniku. Touto činností může být také podrobení se testování jako

podmínky účasti na prezenční výuce. Obdobný názor zastává také Městský soud

v Praze, který ve svém rozsudku č.j. 11 A 127/2020-77 stanovil, že pod pojmy „likvidace

epidemie‘‘ nebo, likvidace nebezpečí vzniku epidemie“ je nutno spatřovat určitý proces,

který vyžaduje postupné kroky směřující k tomuto cíli. Pod uvedené pojmy je tedy nutno

zařadit i takové jednání, které zmírňuje šíření epidemie, ale také jednání, které zamezí,

aby epidemie v určitých objektech (zde sociální zařízení) vůbec vznikla. Soud má za to,

že napadeným opatřením nebyla stanovena právní povinnost bez dostatečné opory

v zákoně o ochraně veřejného zdraví, i restriktivní výklad vede k závěru, že opatření,

ukládající testování určité skupiny zaměstnanců je s přihlédnutím k jeho charakteru

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

a intenzitě zásahu do práce opatřením, které je ustanovením § 69 odst. 1 písm. i) zákona

o ochraně veřejného zdraví předvídatelným. Jde o opatření, které je předvídáno

zákonem a pohybuje se tedy v mezích zákona.

S pozdravem

Eleklrumrk;

2

Ccmmáw

Mg'

\va

mam


